
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от    19 июля  2024 года 618-П  

г. Петровск 

О внесении изменений в Устав  
муниципального бюджетного 

учреждения «Благоустройство» 

В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании Устава Петровского муниципального района 

Саратовской области администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в Устав муниципального бюджетного учреждения 

«Благоустройство», утвержденный постановлением администрации 

Петровского муниципального района Саратовской области от 16 мая 2022 

года № 454-П (с изменениями от 11.08.2022 г. № 864-П, от 21.09.2022 г. № 

1034-П, от 21.12.2022 г. № 1493-П, от 09.03.2023 г. №181-П), следующее 

изменение: 

пункт 5.3. изложить в следующей редакции: 

«5.3. Органом управления Учреждения является директор Учрежде-

ния, назначаемый и освобождаемый Учредителем.  

Отношения по регулированию труда директора Учреждения  

оформляются  трудовым договором, заключаемым между учредителем и 

директором.  Директор Учреждения действует без доверенности, подотчетен 

Учредителю.  

Директору Учреждения подчиняется заместитель директора 

Учреждения. Заместитель назначается и освобождается от должности 

директором Учреждения. На время отсутствия директора Учреждения его 

обязанности исполняет заместитель.». 

2. Наделить полномочиями заявителя руководителя МБУ 

«Благоустройство» Германа Дмитрия Александровича при государственной 

регистрации изменений в  Устав МБУ «Благоустройство». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Петровские 

Вести» и разместить на официальном сайте администрации Петровского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

Глава Петровского 

муниципального района А.А. Гречихо 

 


